

WYDANIE KIELECKIE

Wielki Tydzień

Wielkość

KIELCE - RADOM CZWARTEK, 15 LIPCA 1993 R.

WYDANIE I ROK XLIV NR 161 (13263) CENA 2000 ZL

Od 1 sierpnia

Telefony droższe o 50 procent

Od 1 sierpnia Telekomunikacja Polska SA podwyższa cenę impulsu w rozmowach lokalnych o 50 proc. - z 642 na 962 zł - poinformował 14 bm. prezes TP SA, Zdzisław Nowak.

Nowak uzasadnił podwyżkę koniecznością inwestycji oraz zadaniem Banku Światowego - głównego kredytodawcy TP SA - „dogonięcia inflacji”. (PAP)

Sutenerzy staną przed sądem

Ukraińskie specjalności

Trener karate, dwóch braci, byli bokserzy z Broni i obywatel WNP zostali oskarżeni o sutenerstwo.

Prokuratura w Radomiu zarzuca im, że czerpali korzyści majątkowe z nierządu, uprawianego przez obywateli Ukrainy. I lutego br. do restauracji „Royal” przyjechał dwóch kierowców TIRA. Jeden z bramkarzy zaproszono na udział seksualne. Po uszczerbku opła-

ty w wysokości 1,5 mln udał się oni do pokoju na górce, gdzie czekały na nich urodziwe Ukrainki. Po zakończeniu „uieczki” Mirosław G. - groźne nożem sprężynowym - usiłował okraść jednego z mężczyzn. (wiala) **O szczerbach przeczytać w jutrzejszym Magazynie „SL”.**

Tajemnicze zatrucie

Wódka w areszcie

Wczoraj oficer dyżurny Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach odebrał alarmującą informację o tragicznym zatruciu się trzech mężczyzn alkoholem, kupionym w kieleckim sklepie. Jednemu z mężczyzn „oczy wyszły z orbit”, drugiemu stanęło serce, trzeci stracił oddech - informował anonimowy rozmówca.

Ekipa policjanta byskwiennie przybyła na miejsce zdarzenia. „Zarejestrowano” podejrzanych i transporty z czystą wódką. Do akcji wkręczyli „Sanepid”, PIH-1, domniemane sprawcy przestępstwa - butelki z czystą wódką - okazały się całkiem zgodne z polskimi normami. Nic trującego w nich nie było. Organa śledztwa sprawdziły dostawcę - hurtownie „Marbot”, z której wódkę sprowadzono do sklepu WCH na Bukówce. Zmąglonym transportem z alkoholemymi butelkami nic nie można było zarządzić.

Na koniec policjanci zainteresowali się poszkodowanymi przyczynami. W żadnym z kieleckich szpitali nie zgłosił się wczoraj ktoś z zatruciem alkoholem.

Nie ma więc poszkodowanych, nie ma dowodów przestępstwa, jest za to zgłoszenie do oficera dyżurnego policjanta obywatela sprawdzania informacji. (mag)

Poszukiwana atrakcyjna, młoda, wykształcona

Biznesmeni nie lubią kobiet

Na 34 tys. bezrobotnych, zarejestrowanych w Rejonowym Urzędzie Pracy w Kielcach, ponad połowa to kobiety. Natomiast z wszystkich ofert jedynie 20 procent jest przeznaczonych dla pań. Biznesmeni, przedsiębiorcy nie chcą zatrudniać „słabszej płci”, a jeżeli już, to stawiają wysokie, czasami dość szczególne wymagania.

Niaryz. W prasie ukazało się ogłoszenie, że potrzebny jest wykładowca jez. polskiego i wychowawca technicznego z naznaczeniem - „nierszeństwo mają mężczyźni”. Owszem, są propozycje dla dziewcząt do pracy w handlu, ale na pierwszym miejscu leży preferencja, dopiero później doświadczenie i praktyka.

Ważnym, jak twierdzi znana kielecka bizneswoman, Anna Gabcal-Czerwińska, szefowa Biura Usług Specjalnych „Ekspert”, kobietą lepiej, dokładniej, są bardziej obowiązkowe.

„Ja stawiam na panie. Gdybym dziś musiała kogoś zatrudnić! miałaby do wyboru kobietę lub męż-

14-letni Mariusz wyszedł rano, odwrotnie ubrany - na zakończenie roku szkolnego. Do dziś nie wrócił do domu. Matka podejrzewa, że chłopiec uciekł ze strachu przed łaniem: „Mąż sam ciężko pracuje i dużo od syna wymaga” - powiadziła.

16-letnia Marzena po trzech pierwszych uciekaniu w połowie maja. Policja odnalazła ją po miesiącu - w środowisku krakowskich prostutek. Po kilku dniach „udrzenia się” oświadczyła rodzicom: „Nie zamierzam być w takiej biedzie”. Wskazywała „polewna” czekającego przed blokiem i słuch o niej zagnali.

Najczęściej uciekają dzieci z rodzin patologicznych, dzieci rodziców niewydolnych wychowawców o niskim wykształceniu, nadużywających alkoholu - twierdzi pani Barbara Zygmont, specjalista ds. nieletnich w KRP w Kielcach.

Koniec roku szkolnego i wakacje to okres wzmożonych ucieczek: młodzieży z domów. W pierwszej połowie br. zgłoszono w Komendzie Rejonowej Policji w Kielcach 30 zginięć nieletnich. Poszukiwania trwają od kilku dni do miesiąca.

Zdarzają się także ucieczki nastolatków z tzw. dobrych domów. Przyczyn jest kilka: wygórowane wymagania i nieumiejętność sprowadzania im, chęć zwrotienia na siebie uwagi (gdy rodzice zajęci są

wyłącznie „robieniem pieniędzy” lub własną karierą), a także bunt przeciwko nadmiernej troskliwości. 15-letnia Agnieszka uciekła z domu, bo ojciec trzymał ją zbyt krótko. Nie puszczał na prywatki i dyskoteki, nie pozwalał wychodzić wieczornami. Przy pierwszej próbie zachębiał ją „wolniwością”, a przy tym zakochał bez pamięci w znanym poliogii oprychu ze Skarżyska. Teraz ucieka raz po raz - jak twierdzi - z miłości.

Ze statystyk wynika, iż znacznie częściej porzucają rodzinny dom dziewczęta. Jest im o wiele łatwiej znaleźć opiekunów bądź też zarobić na swoje utrzymanie. **ANDRZEJ GOLDA**



Prof. D. Gaćka

Większe bezrobocie

Chorych festiwal

Bezrobocie wzrosło w czerwcu w stosunku do poprzedniego miesiąca o 3 proc. (z 77 tys. 775 osób). Pod koniec ub. m. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wyniosła 2 mln 701 tys. 793 osoby i stanowiła 14,6 proc. ludności zawodowo czynnej - poinformował wiceminister pracy Michał Boni.

Nona stwierdził, że czerwcowy wzrost liczby bezrobotnych jest zgodny z przewidywaniami resortu, który przyzwany jest z napływem do ewidencji tegorocznych absolwentów szkół ponadpodstawowych. Dołądził, iż większość absolwentów zarejestrowała się bezpośrednio po ukończeniu szkoły, nie podejmując prób znalezienia pracy. W czerwcu przybyło 224 tys. nowych bezrobotnych, z czego 109 tys. stanowił właśnie absolwenci.

Na XX Harcerskim Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej zaplanowano 18 osób z obszaru folklorystycznego. W niedzielę i poniedziałek dzieci miały ostrą biegunkę. Do wczoraj „Sanepid” nie stwierdził co jej wywołalo, prawdopodobnie była to woda mineralna. Pewne jest, że nie zawiniła festiwalowa kuchnia, która jest wyżywiana przez inspekcję sanitarną na co dzień. W tej chwili większym problemem są liczne zagrożenia zdrowia, spowodowane zmianami temperatury. Wszystkie uczestnicy są pod stałą opieką lekarzy.

Wzrost bezrobocia nastąpił w 46 województwach.

Wszystkich uczestników festiwalu harcerskiego planując specjalne koncerty dla domów dziecka i opieki społecznej. (and) **Szczegółowy terminarz imprez na stronie 12.**

Strzał w „Strzelca”

Czytaj na str. 8

Wszystkiemu winni policjanci

- dowiaduje się Krzysztof Parszowski, pytający znawców, dlaczego w Kielcach nie ma już boksu i dobrych bokserów. Tekst zamieścimy w jutrzejszym „Magazynie”, w którym Grzegorz Kożera przedstawia karierę znanego kieleckiego biznesmena, a Krzysztof Żmudzin pisze o hipnotycznym seansie w Radomiu. Czytelnicy opowiadają o niezwykłych wydarzeniach, Andrzej Golda o niebezpiecznym psychopacie, a Dariusz Materek o Kacze.

Nie ziewaj na urlopie - czytaj „Magazyn”!

Pożyczyć długo

Niemieci zaskoczyli był 66-letni alimielcki emigrant Jakob Hammer. Od pewnego czasu histonosek przesłał przesyłki mienie, a także rachunki za mieszkanie, gaz, światło. Kłody więc przyjeżdżał się interwieniować; zdziwionym młodzieńkiem spytał wrocie: Jak to - to pan żyje? Okazuje się, że komputer popłynął bliżej. (PAT)

Sprzedamy zbiorniki stalowe o poj. V=7,5 m sześci, idealne na szamba. Tel. 483-14, 458-10 153794

Kampania z racji stanu

We wtorkowym orędziu prezydent zapewnił, że nie prowadzi kampanii wyborczej. Jednocześnie skrytykował istniejącąację partię polityczną, poza BBWR. O skomentowaniu wypowiedzi Lecha Wałęsy poprosiliśmy kilka osób, związanych i nie związanych z polityką.

Kielec

Henryk Góźdź, szef Okręgu Kieleckiego KPN:

– Parodiowanie historii, tego co było w 1938 roku, jest niepoważne. Prezydent ma różne pomysły. Jego celem są osłabienie partii politycznych. Do BBWR ludzie przychodzą i odchodzą. Na dłuższą metę nie widzę dla niego racji bytu.

Grzegorz Filipkowski, prawnik:
– Z prawnego punktu widzenia jest to wykorzystywanie stanowiska prezydenta do propagowania powołanego przez siebie ugrupowania. Niesłusznie, w orędziu prezydent nie przedstawił niczego oryginalnego, brakowało konkretnów.

Marek Głowacki, prezes Zarządu Wojewódzkiego Porozumienia Centrum:

– Prezydent nie nowego nie powiedział, tylko to nawet nazwał orędziem. Budna to reklama

BBWR, zachęta, żeby ludzie głosowali właśnie na to ugrupowanie. Jest to kolejna próba odebrania głosów innym partiom.

Jan Waluszewski, prezes Szkoły Zarządzania i Marketingu:

– W ostatnim paragrafie nie było widać ugrupowania, które wywiązałyby się ze swoich zobowiązań wobec wyborców. Dotychczasowe partie nie zapropowały niczego nowego. Na pewno ponysł BBWR budził agresję wśród istniejących partii, ponieważ może odebrać im część elektoratu. Czy formula BBWR będzie najlepsza, to się okaże.

Radom

Katarzyna Kopycka, „przy mężu”:

– Uważam, że prezydent miał rację powołując do życia BBWR. Mamy dosyć rozrywkę politycz-

nych panów dbających tylko o własne interesy. Dla mnie osobiste programy informacyjne o BBWR powinny być nadawane częściej. Krytyka partii politycznych zawarta w orędziu była słuszna. Jeśli nie BBWR, to co innego nam w zamian? Uważam, że wielu ludzi poprze prezydenta.

Roman Kucharek, barbar:

– Podobało mi się orędzie prezydenta. On znowu wie, czego chce. Jedynie Wałęsa może złapać wszystko twardą ręką, oponować nie balagan. Chciałbym, żeby w kraju nastal nowy Piłsudski. Potrzeba nam wstrząsu. Znowu układy, kumpelie, popierają kumpi.

Kazimierz Kwiatkowski, pracownik masarni:

– Wałęsa zamiast mówić o konkretnym programie, mówił o BBWR. Według mnie do BBWR wejdą ludzie nie sprawdzeni, którym nie powiediło gdzie im żyć, natomiast, partie tak przez niego krytykowane, są wiarygodniejsze od tajemniczego BBWR, który tworzą przypadkowi ludzie.

(b.s.)

Czterech wygranych

MSW przeprosi za „listę agentów”

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych przeprosi Aleksandra Bentkowskiego Tomasa Holca, Aleksandra Krzymińskiego i Jana Zylbera oraz prozyna, że w umieszczeniu ich nazwisk na „liście agentów” przez szefa MSW, Antoniego Macierewicza stanowiło naruszenie ich dóbr osobistych – takisi trojeci ugodę zawarło 14 bm. przed Sądem Wojewódzkim w Warszawie.

Tekst przeprosin zawiera stwierdzenie: MSW nie wykażalo, by materiały archiwalne resortu potwierdzały fakt współpracy tych polityków z SB.

Ważny czterej politycy złożyli przed sądem oświadczenia, że nigdy nie byli tajnymi współpracownikami służb specjalnych PRL. (PAP)

Unia Francji protestuje

Przeciw wtorkowemu wystąpieniu prezydenta RP, Lecha Wałęsy w Telewizji Polskiej zaprotestowała w imię Unii Francji. W oświadczeniu stwierdzono m. in.: „Prezydencki blok anie nie sprzyja kontynuowaniu reform, ani nie zmniejsza roli demokracji, a jego stosowanie w środkach masowego przekazu jest sprzeczne z obowiązującym prawem i dobrymi obyczajami politycznymi. Wyrażamy nadzieję, że bezstronna analiza sytuacji społeczno-ekonomicznej, wyczerpana do rzetelnego wyboru między różnymi opcjami politycznymi. Wyśleliśmy „antidotum” przeciwko programi wyborczego BBWR.” (PAP)

Kursy walut

	dolar USA	marka niemiecka	funt angielski	frank francuski	szwajc. frank	lir
Ofi jalny kurs NBP	17684	10269	26332	3009	1459	1117
	18406	10689	27406	3131	1519	1163
KIELEC kantor, ul. Sienkiewicza 76	17860	10260	26400	3000	1455	1110
	18010	10360	26900	3110	1480	1138
SKARZYŃSKO kantor „Orbis”	17850	10250	26600	3000	1420	1100
	18050	10350	27000	3100	1500	1130
OSTROWIEC PKO	17700	10150	26500	3000	1400	—
	18100	10450	26800	3150	1550	—
RADOM PKO	17850	10200	26600	2950	1400	1100
	18000	10300	26500	3150	1500	1150

Zatajenie współpracy z SB to nie bówód do protestu

Sam fakt złożenia przez kandydata do parlamentu niezgodnego z prawem pismennego oświadczenia stwierdzającego, że nie współpracował on ze służbami bezpieczeństwa PRL nie może być podstawą protestu wyborczego – taką uchwałę podjęło Kolegium Sędziów Trybunału Konstytucyjnego. Staje się ona obowiązującą wykładnią prawa.

Trybunał stwierdził jednak, iż, jakkolwiek złożenie niezgodnego oświadczenia jest moralnie i politycznie nagannym, „Główny został przyjęta inna sentencja, trybunał musiałby wyznaczyć kłopot prawa, stworzyć przepisy prawne, a w konsekwencji wykryłoby jego dopuszczalne granice wykładni” – powiedział Adam Janiewicz,

rzecznik prasowy TK. Ustawodawca, jako jedynym przepisem zobowiązującym do składania pismennych oświadczeń, nie dał żadnych innych dyspozycji prawnych, nie przewidział np. procedury udowodnienia oraz tego, jaki organ byłby odpowiedzialny do rozstrzygnięcia prawdziwości bądź fałszywości oświadczeń.

14.VII.1993 zmarł nasz kochany mąż, ojciec i dziadziński

HENRYK ŻUROWSKI

Msza św. żałobna odbędzie się 16.VII. o godz. 15 w bazylice katedralnej.

Wyprowadzenie zwłok na cmentarz Stary o godz. 16.

Zawiadania pogrzebowa w bólu żona, syn, synowa, wnuki i rodzina 1507

JANOWI ŻUROWSKIEMU

wyrazisz serdecznego współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają koleżanki i koledzy z Polskiego Radia i Redakcji TV w Kielcach

15856/g

Koleżance **MIECYSŁAWIE KIERC** wyrazisz współczucia z powodu śmierci **OJCA**

składają: zarząd i pracownicy Kieleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej 1005A

Serdeczne podziękowanie lekarzom, pielęgniarkom za okazane serce, pomoc podczas choroby i w ostatnich chwilach życia, księżom celebrującym msze, przyjacielom i znajomym oraz wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie naszego najdroższego Meża, Ojca i Dziadka

śp. JANUSZA SADEJA

składa żona z rodziną 15702/g

Słowo i Słuch

Redaguje kolegium: Krzysztof FALKIEWICZ – redaktor naczelny (tel. 424-80), Andrzej ZALUCCI (tel. 459-19), Zbigniew NOSAL (tel. 447-25) – zastępcy red. naczelnego, Grzegorz ŚCWIARSKI – sekretarz redakcji (tel. 472-55), Jolanta MAJECKA, Elżbieta WRÓD, Cezary JASTRZEBSKI, Janusz KANIA, Jerzy KOZERA, Marek MACIĄGOWSKI, Bożena DOBRZYŃSKA (kolonka oddziału w Radomiu), Adres redakcji: 25-520 Kielce 15 skrytka pocztowa 67, ul. Targowa 18, fax 48979, Pubsykatka: 487-42, 501-83, Raporty: 488-91, 422-43, 443-44.

Dział sportu: 526-36. Dział łączności z czytelnikami: 501-83, BIURO OGŁOSZEŃ: 448-58, 472-51. REDAKCJA W RADOMIU: 26-600 Radom, ul. Żaromskiego 65, tel. 231-38, 63-20-64, 638-16. Wydawca: EX280-13, Wydawnictwo „S” z.o.o., Kielce, ul. Targowa 18. Druk: EX280-17 sp. z o.o., Kielce, ul. Górna 21. Prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe na terenie województw kieleckiego i radomskiego.

Redaktor wydania Andrzej Zalucci

Redaktor depeszywo Marek Maciągowski

AGROSPEC KIELCE
posiada
NAJTAŃSZE ŚRODKI
OCHRONY ROŚLIN w tym
NA ZARAZE ZIEMNIA CZANA
I STONKĘ
ul. Krakowska 293 (baza „Agrony”)
tel. 516-21 do 24 wewn. 118
6670a

76-200 SŁUPSK
al. 3 Maja 44
tel. 439-629, 444-994
fax 439-840 tx 585011

OFERUJE:

żyto

RAIFFPOL
joint venture
W elewatorach
Ustka, tel. 144-382
Darłowo, tel. 20-74
Kołobrzeg, tel. 23-624 14400/g

DEK

MEBLE

SALONY MEBLOWE
KIELCE, OLSZEWSKIEGO 7, TEL. 501-72
KIELCE, SŁONECZNE WZGÓRZE 33, TEL. 31-81-86

Przedsiębiorstwo Budowlane
Inż. inż. Ewa i Włodzisław Nagdiarz
25-365 Kielce, ul. Słowackiego 20
tel. 61-26-46, fax 610057
DZIAŁ HANDLOWY SŁOWACKIEGO 20
MASZYNY, URZĄDZENIA I NARZĘDZIA
DO ROBÓT BUDOWLANYCH I NIE TYLKO
TAKŻE CZĘŚCI ZAMIENNE
LĘJSZA PRACA - SZYBSZY EFEKT!



HURTOWNIA
KOMPUTERÓW
Korzystne rabaty, odroczone płatności.
Zapraszamy firmy komputerowe do współpracy.
NA RATY BEZ ŻYRANTÓW
- komputery PC/286/386/486
- DOS 5.00 i WINDOWS 3.1
- drukarki SEIKOSHA, EPSON, NEC
- monitory NEC, GOLDSTAR
Low Radiation, Non Interlaced
- dyski MAXTOR, NEC, IBM
- akcesoria komputerowe
GPTIMUS - ITECH
Kielce, ul. Sienkiewicza 43, tel./fax 477-57, godz. 9-17
9216el

RABAT 5.000.000
tylko do końca lipca 93 r.

OPEL CORSA	1200 (45 KM)	5-drzwiowy 182 mln bez cła
	3-drzwiowy 170 mln bez cła	231 mln z cłem
	218 mln z cłem	
OPEL ASTRA SEDAN	1400ci (82 KM)	
	4-drzwiowy 215 mln bez cła	
	275 mln z cłem	

EVCOOP
Kielce, ul. Pomorska 53, tel./fax 445-64

Zarząd PPH „Drobiarz” Spółki z o.o. w Kielcach
podaje do wiadomości wierzycieli, że zgromadzenie wspólników uchwałą 27.V.1993 r. postanowiło obniżyć kapitał zakładowy do kwoty 180 milionów złotych.
Zgodnie z art. 260 § 1 k.h. wzywa się wierzycieli, aby jeśli nie zgadzają się na obniżenie wnieśli swoje sprzeciw w ciągu trzech miesięcy od daty trzeciego ogłoszenia.
9487c

Zakłady Mięsne Kielce
zapraszają
do nowo otwartej hurtowni
przy ul. Zagajnickiej 65,
tel. 31-50-61 wewn. 219
czynna od 5 do 13.
Sprzedają po atrakcyjnych cenach.
Zapraszamy
6771a

PPU „Elbud”
sp. z o.o.
Kielce, ul. Sienkiewicza 76,
N.p.p. 1 lub 2, tel. 66-17-92
Układanie
kostki
brukowej
19027a

RITA
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe
Kielce, ul. Domaszowska 52, tel./fax 430-10, godz. 9 - 18
LEASING
samochody osobowe i dostawcze
nowe i używane
Wybierz auto, my kupimy je dla Ciebie
I rata tylko 26%
6277gd

KOMBAJNY
ZBOŻOWE
Z NIEMIEC
Morawiany 42, gm. Bejsce
tel. Bejsce 135
(po przeglądzie technicznym
w Niemczech) 3158

Z VAT-em TANIEJ
SKLEP WODNO-KANAL.
KIELCE, ul. Orkana 14
tel. 32-57-73
HURTOWNIA tel. 31-70-47
Obniżka cen o około 15 proc.
Sprzedają na faktury i rachunki VAT 15537a

ZELIN ZAKŁAD ELEKTRONIKI
i INFORMATYKI
KIELCE, ul. Domaszowska 106, tel. 420-01 do 05
ZAPRASZAMY w godz. 9⁰⁰ - 17⁰⁰, sobota 9⁰⁰ - 14⁰⁰
SPRZEDAŻ RATALNA

SZCZEGÓLOWYCH
INFORMACJI
UDZIELA
AICE
KONSORCJUM:
UL. STAWKI 2,
00 193 WARSZAWA
TEL. 635 89 33,
635 19 02,
635 12 60
AICE
JEST CZŁONKIEM
POLSKIEJ IZBY KONSORCJÓW
I MIĘDZYNARODOWEGO
ZRZESZENIA
KONSORCJÓW AIACO

SPRAWDZONY NA
CAŁYM ŚWIECIE
SYSTEM
SPRZEDAŻY
RATALNEJ
W AUTO
SPRZEDAŻY
OFERUJE
POLONEZA
CARO
944a

KOMPUTERY
286-386-486
Drukarki epson, oki, star
Zasilacze awaryjne
Oprogramowanie
Serwis komputerowy
Meble komputerowe

TELEWIZORY
MAGNETOWIDY
ODTWARZACZE
RADIOMAGNETOFONY
SONY-PANASONIC-AIWA
FINLUX-SHARP
5960d

NASI DEALERZY
Kielce, ul. Czarnowska 17 (kino Romantica)
EURO AUTO Kielce, ul. Krakowska 161,
tel. 52-435, 66-44-72, 66-01-50
PP POLMOZBYT Kielce, ul. 1-go Maja 191a, tel. 66-32-07, 54-633
RECAR Kielce, ul. 1-go Maja 191a, tel. 66-39-00 w. 288, 55-647

Sklep Meblowy „MAX”
Kielce, ul. Słowackiego 19
poleca: szeroki asortyment
mebli:
- kuchennych,
- pokojowych,
- wypoczynkowych,
- młodzieżowych.
Atrakcyjna sprzedaż ratalna.
Transport na terenie Kielc
bezpłatny.
Zapraszamy
od 9 do 18,
w soboty od 9 do 15.
13157/g

Salon „Amigo”,
centrum wykładzin
podłogowych,
Busko-Zdrój, pl. Zwycięstwa 15a
(w podwórku), tel. 22-09
poleca:
dywany, chodniki, wykładziny
PCV i dywanowe krajowe i zagranicne
- największy wybór
rozmiarów i kolorów.
Również: duży wybór
mebli ogrodowych.
Zaoszczędź czas i pieniądze
kupując w „Amigo”,
cenę hurtową.
Sprzedzamy z nagrodami.
Zapraszamy w godz. 8 - 17
3177b

Z regionu Z regionu Z regionu

Kolomyja w Kolomanii

Sto metrów nieszczęścia

Kiedy w 1986 roku rozpoczęto w Kolomanii (gmina Zagnańsk) budowę wodociągu, mieszkańcy odczuli od ulgi – po latach posuchy i studziennych kotłowniów nareszcie będzie woda.

Społeczny komitet zebrał od chętnych po 5500 zł, wykonano dwukrotnie pomiary geodezyjne, opracowano plany i przystąpiono do prac. Pięć lat później oddano do użytku część wodociągu, w bieżącym roku budowę uznano za zakończoną. Nie byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że woda nie dotarła do czterech ostatnich domów w Kolomanii. Interwencje w gminie i społecznym Komitecie budowy wodociągu nie skutkują – wody jak nie było, tak nie ma.

Do uszczelnienia tych czterech rodzin brakuje około 100 metrów wykopu i rur, bez wody pozostaje również bieżący.

z Kolomanii. – Teraz biorę 2 miliony ludzi w ciągu jednego dnia. Mam sześcioro dzieci, a woda w mojej studni nie nadaje się nawet do prania – odzienie robię kilka kursów z wiadrami do sąsiadów. Jestem jednak gotów nawet pozyczyć wzięć, żeby tylko ktoś mi zagwarantował, że będę miał wodę.

– Komitety budowy zmieniały się już kilka razy – dodają sąsiedzi pana Domagaly. – Odsyła się nas od komitetu do gminy, od wójta do komitetu. Ktoś zawałił, a teraz nie ma winnych. Tak już to trwa dwa lata.

Co ciekawe, wodociąg nie dotarł także do mieszkań domu stojącego... w samym środku wsi, mimo iż rury biegły zaledwie 50 metrów od jej posesji, która by-

ła ujęta w planie. Zdesperowani mieszkańcy oddawali się już nawet do Sejmiku Samorządowego – na razie bezskutecznie.

W Urzędzie Gminy Zagnańsk uzyskali informację, że szanse na szybkie przyłączenie zabudowanych wód domów do wodociągu są znikome. Szrodo zaproponowane w budżecie zostały wycofane, a kwota 5 milionów nie pokrywa całości kosztów. Wskazywanie na temat spornego wodociągu był, natomiast, uzgodnienie z komitetem. Przyłączenie jedynie szansą na szybką wodę dla czterech rodzin jest przekop do leśniczówki, o ile, oczywiście, nadleśnictwo zdecyduje się zapłacić za podłączenie. W innym przypadku spargnięcie będą musieli czekać, czekać, czekać... (dm)



Fl. D. Gaczk

Pińczów

Powrót do nieba

Po kilku latach przerwy reaktywowano w Pińczowie aeroklub. Powołano zarząd i prezesa, którym został Adam Korycki, dyrektor Zakładów Przemysłu Gipsowego. Na początek postanowiono utworzyć dwie sekcje lotniowej i modelarską.

Lotniarce zadomowili się nad Nidą już w ubiegłym roku. Głównym animatorem tego sportu jest Ryszard Kolankowski z pińczowskiego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Korzystając z budynków MOSiR, przy współpracy Komitetu Lotniowej Aeroklubu Krakowskiego zorganizowano obóz dla najmłodszych adeptów lotniarstwa. W tym roku kilkuniedniowy kurs wzbogacono o zajęcia z motolotnią.

Według opinii specjalistów – lotniarzy, Pińczów ma idealne warunki do uprawiania tego sportu. W dni wolne przyjeżdżają tu zapaleni m.in. ze Śląska, Krakowa, Tarnobrzega, w zakończeniu tegorocznego sezonu zapowiedzieli swój udział mistrzowie z Niemiec. Na nadmiarzyjskich klęczkach zaistalowano wyciągarkę (1300 metrów), która przy dobrych warunkach może umożliwić lot nawet na wysokości 700 metrów.

Przed wojną pińczowskie wzgórza były znanym punktem szczybowym. Na malowniczych zboczach szkolili się polscy piloci. Obecnie miasto i gmina mają szansa powrócić do tamtych tradycji. Aeroklub Polski obliczył jesienną wypoczynkę dwa szczybowe typu „zapa”, które będą testowane możliwości i walory lotnicze pińczowskich wzgórz. Jeśli próba się powiedziezie to jest szansa na powstanie nad Nidą ośrodka lotniczego na skalę krajową.

Pińczów może stać się ośrodkiem o dużym znaczeniu nie tylko w kraju – twierdzi Michał Ormankiewicz, instruktor lotniarstwa z Krakowa. – Warunki są tu naprawdę idealne. Jeśli tylko pogoda dopisuje można osiągnąć parametry lotu na europejskim poziomie. (dm)

Stacja w Suchedniowie

Komenda Hufca ZHP w Suchedniowie organizuje od 15 lipca do 20 sierpnia Stację Wakacyjną na placu obok Domku Harcerzy przy ul. Bożentyskiej.

Korzystać z możliwości wakacyjnego wypoczynku będą mogły grupy zorganizowane oraz osoby indywidualne. Za niewielką odpłatnością młodzież będzie miał

zapewnione noclegi, dostęp do wody i kuchennej gazowej. Organizowane będą wycieczki w atrakcyjne okolice np. Św. Katarzyny, Michowina, Św. Krzyża itp. Zgłoszenia chętnych przyjmowane są codziennie w godz. od 10 do 15 w Komendzie Hufca ZHP w Suchedniowie przy ul. Bożentyskiej 37, tel. 54-31-53. (msta)

Zagnańsk

„Bartek” ma następcę!

Niezauważenie minęły urodziny zasadzonego dokładnie trzydzieści lat temu w Bartkowie dębu. W okresie świętowania Milenium Państwa Polskiego odbył się w Górach Świętokrzyskich turystyczny raj studentów ze wszystkich polskich uczelni. Kończący całą imprezę zjazd zorganizowano w pobliżu legendarnego dębu „Bartek”. Studenci Politechniki Warszawskiej zaproponowali wówczas zasadzenie dębu, który symbolizowałby następne tysiąc lat Polski. Około trzydziestu pięciu metrów na zachód od gniazda starego dębu wkopano uroczyszcisko

dzłonkę. Nie obyło się bez aktu erekcyjnego sporządzonego w Warszawie na niezniszczonym materiale wyprodukowanym specjalnie w tym celu w uczelnianym laboratorium technicznym. Kto dzisiaj pamięta jeszcze, że młody debekacz ochrzczono jednomyślnie „Bartus”, a rolę opiekunów przyjęli rektor Politechniki Warszawskiej prof. dr hab. Andrzej Bulowski oraz miejscowy leśniczy Stanisław Świątek? Szadzonka przyjęła się znakomicie i po trzydziestu latach „Bartus” ma pięć do średnicy 30 centymetrow, a wyśi na mniej więcej 10 metrów! (bis)

Suchedniów

Drewniany świat

Łączna to laka wieś, w której mieszkają sami artyści ludowi. W to drugim domu wywarzone są tutaj z pokolenia na pokolenie drewniane łyżki, stołeczki, papki i półeczki nie mówiąc już o popularnych na wszystkich jarmarkach w całym województwie zabawkach. Kiedys z drewnianymi miniaturowymi brzykami sągryzowymi w tryb konie, klepiący skrzydłami motylami, terkoczący kółkami wędrowali po odpustach miejscowi: Materkowie, Skórowie, Domagato-

wie, Leśniewscy, by wymienić tylko najbardziej znanych stolarzy z Łącznej. Działaj – chociaż czas upadł – nie inne niż czterdzieli lat temu – trądają rękodzieła wnie nie zaginą, a cała wieś zmieniła się w olbrzymią hurtownię drewnianych wyrobów. A pogardliwe kiedyś, nadane przez sąsiadów mieszkańców Ostojowa, Ostolówka, Zaleszanki czy Gązdy przewieszki „kuników” stało się swym znakiem firmowym Łącznej. (bis)

Pińczów

Będzie kanał

Od 20 lipca rozpoczyna się prace przy skanalizowaniu jednej z głównych ulic w Pińczowie – Batalionów Chłopskich. Na cały miesiąc ulica zostanie wyłączona z użytku, ale będą zorganizowane objazdy. Przy okazji budowy kanału, planuje się również remont nawierzchni. (dm)

Czarnocin

Życiodajna sieć

Gmina Czarnocin ma opracowany program zapoatrzenia wsi w wodę, w którym założono doprowadzenie wodociągów do wszystkich sołectw. Obecnie na 24 sołectwa – 5 ma wodę z kranów. W tym roku mają być podłączone do życiodajnej sieci trzy kolejne sołectwa. W inwestycjach tych duży udział mają mieszkańcy. Czarnocin jest gminą typowo rolniczą. Niedostatki wody odczuwa się tu wyjątkowo dotkliwie. (cug)

Jędrzejów

Bez rezerwacji

Zarząd Miasta zdecydował, że nie będzie prowadzona rezerwacja miejsc do handlu na ulicy Kockiej.

Wprowadzona na placu targowym rezerwacja wywołała wiele kontrowersji. Zwiększenie miejsc do sprzedaży w centrum miasta, zarząd chce osiągnąć poprzez zagospodarowanie terenów na południowej polaci ul. 11 Listopada. Jeżeli decyzja o lokalizacji będzie pozytywna powstaną tam małe pawilony handlowe.

Okolice malarstwa

W Domu Kultury czynną jest wystawa 24 obrazów przedstawiających Jędrzejów i okolice.

Zaproszeni do udziału w imprezie plastycznej artyści otrzymali komplet materiałów. W zamian – polowa prac pozostanie w Domu Kultury. B. Z.

Kronikapolicyjna

Oficer dyżurny Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach, nadkomisarz Stanisław Śliwiński informuje:

Ostrzew na ulicy Sandomierskiej 13 bm. o godz. 2.15 Jack Z. (lat 20) kierując po spożyciu alkoholu samochodem „missan sunny” wpadł w poślizg, zjechał na lewą stronę i uderzył w drzewo. Jadąc z nim Małgorzata K. doznała obrażeń ciała.

W Suchedniowie na ulicy Legionwicza 12 bm. o godz. 17.15 Jacek G. (lat 35) kierując „fiatem 125p” potracił idącego poboczem Karola B. Pieszy doznał obrażeń ciała, a kierujący oddał się z miejsca zdarzenia.

W Tyńcu-Dzierżal 13 bm. o godzinie 17.10 na skutek wyślizgnięcia atmosferycznych wybuchł wyścig w zabudowaniach Aleksandra G. Spłonęła stodoła wraz z sianem, słoń i maszyny rolniczymi wartości 150 mln złotych.

Na ulicy Romualda Legionwicza 13 bm. o godz. 17.15 Jacek G. (lat 35) kierując „fiatem 125p” potracił idącego poboczem Karola B. Pieszy doznał obrażeń ciała, a kierujący oddał się z miejsca zdarzenia.

W Kielcach z ulicy Chopina 13 bm. około godziny 2 skradziono samochód polonera koloru czarnego (nr rej. OEL-3600) na szkodę Mirosława A. W nocy na 13 bm. z ulicy Targowej skradziono „skodę 120” koloru czarnego (nr rej. KEB-4621), której właścicielem jest Jan A. Tej samej nocy z ulicy Krakowickiej zginął samochód „opel merced” polonera koloru czarnego (nr rej. 4DC-3054) na szkodę obywatela rumuńskiego. (jk)

Opatkowskie Zakłady Przemysłu
Cielniczego „Odra” w Brzegu



**Hurtownie
Patronackie**

„ALPINEX” SC

Kielce
ul. Jagiellońska 80,
ul. Kolberga 2
tel. 576-25, fax. 545-49

Ceny fabryczne

0901/4



**KZKS
WINIARY
Kalisz**

Jedynie
w woj. kieleckim
Hurtownie
Patronackie

„ALPINEX” SC

Hurt spożywczy

Kielce
ul. Jagiellońska 80,
ul. Kolberga 2
tel. 576-25, fax. 545-49

Ceny fabryczne

0901/1



Zakłady Przemysłu Owocowo - Winiarskiego

Jedynie
w woj. kieleckim
Hurtownie
Patronackie


„ALPINEX” SC

Hurt spożywczy

Kielce
ul. Jagiellońska 80,
ul. Kolberga 2
tel. 576-25, fax. 545-49

Ceny fabryczne

0901/2




Jedynie
w woj. kieleckim
Hurtownie
Patronackie

„ALPINEX” SC

Kielce
ul. Jagiellońska 80,
ul. Kolberga 2
tel. 576-25, fax. 545-49

Ceny fabryczne.

0901/3



**Meble
dla wszystkich**

Zakład Handlowy
Kieleckich Fabryk
Mebli

zaprasza

Kielce, ul. Zaganińska 232,
tel. 31-60-56, 31-63-40.
Sklep czynny w godz. 9-18,
soboty 10-14.

**U nas taniej!
Polecamy:**

dogodny system ratalny
I wpłata 20 proc.
bez poręczycieli

Dowóz mebli bezpłatnie
(na terenie Kielce). 915A


Rejon Energetyczny Kielce
zawiadamia, że w **lipcu w
godz. 8 - 17** wystąpią
przerwy w dostawie energii
elektrycznej dzięki nastę-
pującym odbiorców:

21 - Leszczyn - wszyscy
odbiorcy, Radlin Osr. Zdro-
wa ze stacji nr 700, Cedzyna
Wodociągi ze stacji nr 956,
Osr. Wyp. PKP ze stacji nr
1007.

22 - Radlin Mleczarnia ze
stacji nr 120.

26 - Górno Parcele ze sta-
cji nr 714, 715, 716, Górno ze
stacji nr 122, Górno Szkoła
ze stacji nr 802, Górno Rudki
ze stacji nr 803.

27 - 31 ul. Skrajna, Szklana,
Średnia, Oficerska,
Długa, Rembud, Elektro-
metal baza KPRB. 1015A/1



ALIMA - GERBER SA

Rzeszów

**Bobo-fruty
i odżywkę dla dzieci**

cenę fabryczną

„ALPINEX” SC

Kielce
ul. Jagiellońska 80,
ul. Kolberga 2
tel. 576-25, fax. 545-49

0901/4



SKAWINA SA

Jedynie
w woj. kieleckim
Hurtownie
Patronackie

„ALPINEX” SC

Hurt Spożywczy

Kielce
ul. Jagiellońska 80,
ul. Kolberga 2
tel. 576-25 fax 545-49

Ceny fabryczne.

0901/5



Montaż blokad skrzyn biegów
MUL-T-LOCK
fachowo i estetycznie.

Autoryzowany Serwis FSM S. A
P. P. „SOLO”
Dąbrowa 350 k/Kielce, tel. 31-58-04

w trosce o czas Klienta telefonicznie uzgadniamy
dniem i godzinę usługi

Montujemy również zawory ocinające dopływy paliwa.

ZAPRASZAMY

5731/1



KIELCE,
ul. JAGIELLOŃSKA 70

SZANOWNI PAŃSTWO

Przedsiębiorstwo Prywatne - „SOLO” - Autoryzowany Dealer
FIAT AUTO POLAND na przyjeżdżającym powiadomieniu Państwa
o otwarciu hurtowni części zamiennych FIATA

Firma nasza realizuje zamówienia dotarcia i planowe na części
zamienne, podzespoły, silniki, skrzynie biegów, elementy tapicери,
ogumienie, elementy nadwozia, szyby oraz akcesoria do następujących
modeli FIATA:

**FIAT 126p
Cinquecento 704 i 903
UNO
TIPO
TEMPRA
CROMA
DUCATO**

Oferta nasza obejmuje również sprzedaż olejów silnikowych SELE-
NIA i przekładniowych TUTELA wyprodukowanych przez firmę FIAT
LUBRIFICANTI i szczególnie zalecanych do samochodów marki FIAT

Stajemy kwaterami zakupującym części w ilościach hurtowych proponujemy
preferencyjne warunki sprzedaży z możliwością płatności w ciągu 7, 14, 21 dni.

ZAPRASZAMY!!!
codziennie 8 - 16
soboty 8 - 14
tel/fax 524 - 14
tel. 574 - 11 w. 214.

7010/4



UNO - TIPO

**Sprzedż za gotówkę
i na dogodnych warunkach ratalnych.**

Leasing - wynajem

ZAPRASZAMY

P.P. „SOLO” Dąbrowa 350 k/Kielce.
Tel/fax 31-58-04 Kielce

5731/4

Plecaki szkolne

turystyczne i torby podróżne

Hurt - ceny fabryczne

Kielce, 31-05-34

15764/4

Pani dr **TERESIE KROCAK**
wyraży głębokiego współczucia
z powodu śmierci

OJCA

składają
pracownicy Wojewódzkiej Specjalistycznej
Przychodni Dziecięcej w Kielcach.

15656/4

Zakład Narzędzi - Spółka z o. o.
27-202 Starachowice
ul. 1 Maja 12

ogłasza przetarg na sprzedaż maszyn:

Lp.	Nazwa obrabiarki	Typ	Cena wywoławcza	Nr inwentarz.
1.	Tokarka rewolwerowa	Monarch	4.800,00	400400/0033
2.	Tokarka rewolwerowa	RV-32	4.800,00	400400/0614
3.	Tokarka rewolwerowa	RVF-40	8.400,00	400400/5450
4.	Tokarka kłowa	Dabłed	3.600,00	400/0030
5.	Tokarka kłowa	Strzelczyk	6.000,00	400/0055
6.	Frezarka pionowa	Jarcinc	10.400,00	402/1381
7.	Frezarka pionowa	Jarcinc	12.800,00	402/1641
8.	Frezarka pionowa	Jarcinc	13.600,00	402/6283
9.	Frezarka pozioma	Żalgris	13.200,00	402/6480
10.	Frezarka pozioma	Żalgris	13.200,00	402/6570
11.	Elektronadrarka	4KT2A	100.900,00	405/8767
12.	Ślifierka do wałków	KUF250 x 750	8.400,00	405/1872
13.	Ślifierka do wałków	Vico	10.400,00	405/1827
14.	Ślifierka do otworów	UVA	9.600,00	405/1851
15.	Ślifierka do otworów	Vannard	8.000,00	405/1849
16.	Ślifierka do otworów	ZSRR	10.800,00	405/1884
17.	Ślifierka do otworów	WMW	13.200,00	405/1896
18.	Ślifierka do plastyczek	Pratt	8.000,00	405/1828
19.	Ślifierka naklejkarska	S180	9.600,00	405/6277
20.	Ślifierka naklejkarska	Swistal	700,00	415/2329
21.	Ślifierka ostrzarka	Agathon	14.000,00	415/6432
22.	Ślifierka ostrzarka	ZSRR	7.600,00	415/6559
23.	Ślifierka ostrzarka	WMW-Gotha	10.800,00	415/7495
24.	Ostrzarka do noży	EX-CELLO	2.000,00	415/2335
25.	Ostrzarka do noży	EX-CELLO	2.000,00	415/2342
26.	Ostrzarka do noży	ELBALWERSK	2.400,00	415/2347
27.	Ślifierka do rezerktaków	OMT	3.200,00	415/2359
28.	Ślifierka do wałków	KUF 250 x 750	8.000,00	405/1897
29.	Ślifierka do naklejek	SZL-2	700,00	415/2398
30.	Ślifierka ostrzarka	M2140	1.500,00	415/2544
31.	Ślifierka do wałków	KUF 250	7.200,00	405/1882

Uwaga: przetarg odbędzie się 29 VII 93 r. o godz. 11 w świetlicy Zakładu Narzędzi.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie Zakładu Narzędzi.
Maszyn można oglądać w ciągu 3 dni przed przetargiem w godz. od 9 do 13, tel. 88-31, wewn. 1014 lub 1314.
Za ukryte wady techniczne zakład nie odpowiada.
Przystępujący sobie prawo unieważnienia przetargu lub wycofania poszczególnych pozycji z przetargu bez podania przyczyn.

2645T



Skarżysko-Kamienna

Czyż to kłopoty

Środki przeznaczone w tegorocznym budżecie miasta na inwestycje komunalne nie przekraczają 16 mln zł, podczas gdy potrzeby są trzykrotnie większe. Realizacja większości zadań ciągnie się już od kilku lat, a kontynuacji niektórych całkowicie zaprzestano. W kasie miejskiej brakuje funduszy na ten cel, zaś potrzeb przyrasta.

Miasto już od dawna boryka się z ogromnym deficytem wody. Jak dotąd daje się on we znaki tylko lokatorom najwyższych pięter budynków, gdyż skarżyski przemysł ze znaczącymi wyjątkami nie płaci na pełnych obrotach. Również kąpielisko, w której korzystają mieszkańcy pozostawia wiele do życzenia. Najważniejsze tegoroczne przedsięwzięcia to właśnie

inwestycje wodociągowe: ujęcie wody na Bugaju oraz zbiornik I strefy.

- Doprowadzenie do zakończenia i powiązanie obu tych inwestycji poprawiłoby zaopatrzenie miasta w wodę - mówi prezydent Jerzy Cakielski.

Kiedy to nastąpi nie wiadomo. Planowany na przyszły rok termin na pewno nie zostanie dotrzy-

many, gdyż ostatnio miastu przybyła nowa inwestycja. Zamiast niebezpiecznej hali sportowej, której budowę wstrzymano, przy SP 13 B powstanie kryta pływalnia. Na ten potrzebny skarżyski młodzieżowy obiekt wyznaczono z kiesy miejskiej 4 mln zł.

Nadal nie rozwiązany pozostaje problem utylizacji odpadów komunalnych.

Przeznaczona ciepłownia w osiedlu Miłca niemal kałdej zimy przysparza skarżyskim mieszkańcom problemów. Nie dziwnego, skoro się ciepła w tej części

miasta liczy już blisko 40 lat. Aktualnie trwa wymiana „zabytkowych” rur.

Ostatnio na forum Rady Miasta dyskutowano nad problemem jak zwiększyć wydatki na inwestycje. Ojowie miasta widzą taką możliwość poprzez pozyskiwanie tanich kredytów m.in. z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska oraz Banku Ochrony Środowiska, tanich inwestycji zewnętrznych oraz zwiększenie udziału mieszkańców w inwestycjach poprzez uruchomienie tzw. inwestycji czynowych.

(Mas)

Ostrowiec Społecznie czynni

Popularną formą budowy wodociągów, kanałów sanitarnych, gazociągów stają się coraz częściej w mieście czynniki społeczne. Mieszkańcy ponoszą wówczas 50 proc. kosztów, pozostałą część finansuje Urząd Miasta. Przekładają także dzielnicę, jak Kolonia Robotnicza, Henryków.

Tylko w pierwszym półroczu br. wybudowano 760 metrów bieżących wodociągów o ogólnej wartości 282,5 mln zł, 1.320 metrów kanałów sanitarnych (wartości: 1.113 mln zł), 330 metrów gazociągów (18 mln zł). Wielkość inwestycji czynowych utrzymuje się na zbliżonym poziomie od kilku lat. (an)

Starachowice

Znakomity wandal

Siedemdziesiąt milionów złotych przeznaczył w pierwszym półroczu tego roku Władimir Komunikacji Urzędu Miasta na oznakowanie lokalnych ulic. Znaczną część tej kwoty wydano na naprawianie znaków drogowych zniszczonych przez wandal. Zdzianiem Bogdana Piórkowskiego, naczelnika wydziału, najwięcej jest ich w rejonach ulicy Błękitnej oraz drogi PKS. Nowy znak kosztuje 460 zł. (ps)

Dziś w Skarżysku-Kamiennej

Sesja Rady Miasta

Dzisiaj o godzinie 10, w sali konferencyjnej Zakładowego Domu Kultury ZM „Miesko” przy ul. Stawickiego odbędzie się VII nadzwyczajna sesja Rady Miasta Skarżysko-Kamienna.

Porządek obrad przewiduje m.in. omówienie aktualnej sytuacji ekonomicznej oraz perspektyw na najbliższy okres w przed-

siebiorstwach: „Organika-Benzyl”, „Fosko” oraz Przedsiębiorstw Budowlano-Montażowych. Radni podejmą także uchwały w sprawie utworzenia obwodów głosowania w nadchodzących wyborach do Sejmu i Senatu RP, i zdecydują o wprowadzeniu zmian w tegorocznym budżecie. (Mas)

Tylko do marca br. w Końskich zatrzymano prawie 100 osobom kierującym pojazdami pod wpływem alkoholu

Areszt na okładki

Jak nas poinformował kierownik wydziału UR w Końskich Stanisław Kowalik, w tym roku w depozycie Wydziału Komunikacji Urzędu Rejonowego znalazło się już ponad 100 „okładek”. Jest to bilans tylko trzech pierwszych miesięcy. Na początku lipca br. znów trzeba się spodziewać przynajmniej następnej setki dokumentów, które napłyną po rozprawach sądowych i kolegiach do spraw wyroczonych.

By powtórnie odzyskać prawo jazdy, ubiegający się musi zaliczyć egzamin praktyczny z jazdy, jeżeli

pozwolenie było zatrzymane na więcej niż rok czasu.

Pan Stanisław Kowalik, który od ponad dwudziestu lat jest członkiem komisji egzaminacyjnych kursów samochodowych, twierdzi, że tym którzy pozbawiono prawo jazdy (w wyniku wykroczeń drogowych) na więcej niż rok wiele trudności sprawia zaliczenie egzaminu za pierwszym podejściem. Przechyłają tzw. wstępną analfabetyzm. Powinni przynajmniej kilka godzin popracować za kierownicą. (mak)

Starachowice

Zapomniany symbol

Jednostki Polskich Linii Oceanicznych budowane w stoczniach Gdyni otrzymały własny miast. Po oceanach pływały między innymi „dziesięciopiętrowe”, „Kielce”, „Ostrowiec Świętokrzyski”, „trampowiska”, „Starachowice”. Gdy statki zatrzymywały się w polskich portach kapitanowie zapraszali na pokład delegacje z siostrzanymi miast, były oficjalne spotkania, toasty i przyjęcia. Wówczas też załoga „Starachowice” przekazywała miastu kotwice. Symbol nadziei i wizerów jakie pociągają ludzi na morza i na lądzie.

Kotwice uroczysto złożono w pobliżu dworca autobusów PKS. I o podarunku marynarzy zapomniano. Przepadła gdzieś informacyjna tabliczka, rozbrzmiał ognia solidnego lasościana, a sama żelwna kotwica zarosła zielskiem. Może miejscowa harcerska drużyna żeglarska w przerwach między jednym a drugim rejsom otoczy opieką zarządźwiąłamię? (bis)

Końskie

Trzy rodzaje przedszkoli

Rada Miejska podjęła uchwałę o restrukturyzacji przedszkoli. Mając na uwadze fakt, że od 1994 roku na utrzymanie gminy przyjęte osiadała na poziomie podstawowym. Także swym balastem (zaległościami płatniczymi, remontami budynków itp.) obciąża gminną kasę. Był ku temu najodpowiedniejszy czas, by zreorganizować przedszkola. - O tym też uczyniono. Od września 1993 roku w Końskich będą trzy rodzaje przedszkoli. Kilka z nich będzie przyjmowało dzieci w opiekę (9 godzin dziennie oraz wycieczki). Następne także będą przyjmowały dzieci od 3 do 5 lat, ale tylko na kilka godzin zape-

niając wyżywienie. Trzeci rodzaj placówek będzie - rzecz można - filią szkoły podstawowej. Tutaj dzieci w wieku 6 lat będą pobierały edukację z zakresu klas „0”, (przez 3 godziny).

Wspomniana restrukturyzacja, zdaniem Zarządu Miasta, przyniesie wymierne korzyści: kuchnie i zaplecza niektórych placówek będą w pełni wykorzystane; zatłoczone podstawówki rozluźnią się. Dodatkowo, jak zapewniali załoga burmistrza, Bartosz Szymusik, mimo wzrostu cen artykułów spożywczych, nie przewiduje się pobierania zwiększonej opłaty za wyżywienie korzystanie z wyżywienia. (mak)

Nieskończenie długie mediacje w Ostrowcu

Pertraktacje czy bezprawie?

Od kilku miesięcy Urząd Miasta w Ostrowcu dźwierża jedną z działek pod targowisko bez zgody właścicieli. Sytuację tę określa terminem „pertraktacje”. Właściciele mówią dosadnie - bezprawie.

Działka o powierzchni 1.187 metrów kwadratowych wąskim pasem przebiega przez teren targowiska. Umowę na jej dzierżawę spisał w 1990 r. Genowefa Woźniak. Czynsz miał wynosić 1,5 tys. zł rocznie za jeden kw. Jeden z punktów porozumienia brzmiał, że zmiana warunków umowy może nastąpić po uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniu.

Jedną z przyczyn może być rzeczywista zmiana sytuacji rynkowej. Kilka miesięcy później urząd podniósł stawki do 5 tys. zł. W lipcu ub. roku bawiarz Jerzy Włodarczyk Woźniakowi, który po śmierci matki stał się spadkobiercą działki, wypowiedział dotychczasową umowę i zażądał 15 tys. zł za jeden m kw. Nowy czynsz dzierżawy, ich zdaniem miał obowiązywać zgodnie z umową

od 1 listopada. Napisał stosowne uzasadnienie.

Urząd nie zgodził się na zmianę. Zaproponował dobowolne odstąpienie gminie praw własności. Zainteresowany był kupnem działki. Wyzначił cenę: 50 tys. zł za m kw.

- Radni omawiali problem działki w połowie maja - wyjaśnia zastępca przewodniczącego Rady Miejskiej, Tadeusz Durak. - Skiepowo do Zarządu Miasta we celu ostatecznego uregulowania. Ciągłnie się już przecieć od dłuższego czasu.

- Stawka za dzierżawę została podniesiona do 7 tys. zł - informuje naczelnik Wydziału Technicznego-Inwestycyjnego, Wiesław Kąkolczyk. - Zarząd Miasta podjął decyzję 15 czerwca. Bawiarz Woźniakowi nie zgadzają się ze sta-

nowiskiem zarządu. Uważają, że nie są dotrzymane warunki umowy dzierżawnej. Będą interweniować u wojewody i w Naczelnym Urzędzie Administracyjnym. - O wykończeniu decyduje właściciel posiadłości, a nie Zarząd Miasta - mówi. - Dziwi nas brzmienie umowy: „Strony zgodnie ustalają, że czynsz dzierżawny wynosi 7 tys. zł w stosunku rocznym od 1 kwietnia 1993 r.”. Wanki czynszu wypowiedzieliśmy w ub. roku i nowa, podana przez nas stawka, powinna już dawno obowiązywać.

Woźniakowi zdziwiła się też, że Urząd Miasta proponuje im najniższą z możliwych stawek za kupno działki, gdyż tymczasem sam wyznacza ceny dziesięciokrotnie wyższe. Są to przy tym jedynie ceny wywoławcze, działek pod pawilon handlowe.

ANDRZEJ NOWAK



Śladem naszych publikacji

Myśli na złomie

Po naszej publikacji „Zarządźwiąłamię”, władze Końskich zadziwili byskwiczywie. Otóż wplywliwy osobnik ulicy Łazienniej z hasłem: „Jaka praca dziś, taka Polska jutro”, został zdemontowany i zdeponowany na złomowisku. No i fajnie.